
IMPRENSA OFICIAL 

Município de Tietê 
 

Tietê, terça-feira, 21 de janeiro de 2025 I Nº 331 - F I Ano XX 

 
 

 

 

Sumário 
 

 

 

• PODER LEGISLATIVO 

Câmara Municipal ...........................................................................................02 

 

• AUTARQUIA 

Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto ...............................................05 

 

• SECRETARIAS 

Administração e Modernização .......................................................................05 

               Finanças ..........................................................................................................07 

               Saúde e Medicina preventiva ..........................................................................12 

               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Imprensa Oficial Digital de Tietê 

Lei Orgânica Municipal (artigo 84) Decreto nº 6.430/2018 

Órgão Produzido Pela Secretaria de Governo e Coordenação 

Secretário: Lucas Fernando Pereira 

Praça Dr. J. A. Correa, nº 01 – CEP 18530-039 

E-mail: imprensa@tiete.sp.gov.br 

Disponível em: www.tiete.sp.gov.br/diariooficial 

EXPEDIENTE 



 

 

Terça-feira, 21 de janeiro de 2025                                                                         Imprensa Oficial – Edição nº 331 - F 

2 

CÂMARA MUNICIPAL 
 

 

 



 

 

Terça-feira, 21 de janeiro de 2025                                                                         Imprensa Oficial – Edição nº 331 - F 

3 

 



 

 

Terça-feira, 21 de janeiro de 2025                                                                         Imprensa Oficial – Edição nº 331 - F 

4 

TERMO DE RATIFICAÇÃO  

Processo Administrativo nº 010/2025 – Dispensa de Licitação nº 15/2022 – 3º Termo Aditivo 

Objeto: Serviços de engenharia de segurança e em medicina do trabalho consistente na elaboração de 

programa de controle médico de saúde ocupacional – PCMSO e o programa de gerenciamento de riscos – 

PGR, bem como a elaboração de atestado de saúde ocupacional (ASO) de todos os servidores públicos da 

Câmara Municipal de Tietê, incluindo-se a realização de consulta médica e exames de hemograma, 

eletrocardiograma e psicossocial, e, ainda, a realização de exame médico admissional, periódico, 

demissional, mudança de função, retorno ao trabalho e homologação de atestados médicos. 

Valor: R$ 4.483,87. 

Conforme a disposição do inciso II do artigo 57 da Lei Federal nº 8.666/93, a vigência contratual poderá ser 

prorrogada, quando a prestação de serviços a serem executados sejam de forma contínua, deverão ter a sua 

duração dimensionada com vistas à obtenção de preços e condições mais vantajosas para a administração, 

limitada a duração a sessenta meses. 

Conforme a disposição da alínea “b”, do inciso I e §1º do artigo 65 da Lei Federal nº 8.666/93, os contratos 

regidos por esta Lei poderão ser alterado unilateralmente pela Administração, quando necessária a 

modificação do valor contratual em decorrência de acréscimo ou diminuição quantitativa do objeto, nos 

limites de até 25% do valor atualizado do contrato. 

Tietê, 20 de janeiro de 2025. 

MARIO DOMINGUES JUNIOR 

PRESIDENTE DA CÂMARA 

CÂMARA MUNICIPAL DE TIETÊ 

3º Termo Aditivo do Contrato Administrativo nº 02/2022 

Dispensa de Licitação nº 15/2022 

Contratante: Câmara Municipal de Tietê  

Contratada: CLÍNICA MÉDICA DE SAÚDE OCUP. SOARES E TAVARES LTDA 

Objeto: Contratação de serviços de engenharia de segurança e em medicina do trabalho consistente na 

elaboração de programa de controle médico de saúde ocupacional – PCMSO e o programa de gerenciamento 

de riscos – PGR, bem como a elaboração de atestado de saúde ocupacional (ASO) de todos os servidores 

públicos da Câmara Municipal de Tietê, incluindo-se a realização de consulta médica e exames de 

hemograma, eletrocardiograma e psicossocial, e, ainda, a realização de exame médico admissional, 

periódico, demissional, mudança de função, retorno ao trabalho e homologação de atestados médicos. 

Valor: R$ 4.483,87 

Prazo: 12 meses 

Período: 01/03/2025 a 28/02/2026 

Data da assinatura: 20/01/2025 

PRESIDENTE DA CÂMARA 



 

 

Terça-feira, 21 de janeiro de 2025                                                                         Imprensa Oficial – Edição nº 331 - F 

5 

SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO 

 

 

SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE TIETÊ/SP- S.A.M.A.E. 

 

ABERTURA DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 03/2025- PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3777/2024. 

 

Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto de Tietê/SP- S.A.M.A.E. - Abertura de Licitação - Pregão Eletrônico n° 

03/2025 - Processo Administrativo nº 3777/2024. Objeto: Contratação de empresa especializada para a adaptação 

de caminhão Agrale A10000 EURO VI, com aquisição e instalação de carroceria metálica de carga seca e guindaste 

articulado, conforme especificações, quantidades estimadas e exigências estabelecidas no Termo de Referência. 

Abertura: 23/01/2025 às 08h30min. Encerramento: 04/02/2025 às 08h15min. Local: www.bll.org.br - “Acesso 

Identificado”. Edital e Anexos: https:// www.samae.sp.gov.br/documentos/tipo/licitacoes  ou 

licitacaosamae@samae.sp.gov.br. Info: (15) 3285-8700 - Depto Licitações. 

 
 

 

 

ATO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO/PREGÃO Nº 92/2024 

A Prefeitura Municipal de Tietê torna público aos interessados, que o Pregão nº 92/2024, Processo Administrativo n° 

8820/2024, cujo objeto consiste na “Registro de Preços para contratação de empresa para realização de transporte 

de atletas para Jogos Regionais,Torneios e Campeonatos no Município de Tietê e demais Municípios onde ocorrem as 

competições, conforme estipulado por Planejamento da Secretaria de Esportes, Juventude e Lazer (SEJUL).” conforme 

edital e seus anexos.  Abertura: 22 de janeiro de 2025. Encerramento: 06 de fevereiro de 2025. Horário: 09h00min. O 

Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no endereço eletrônico www.tiete.sp.gov.br e na Bolsa de Licitações 

e Leilões (www.bll.org.br). Informações poderão ser obtidas junto ao Departamento de Licitações através do telefone 

(15) 3285-8755.  

Leonardo Miguel Campos 

Pregoeiro 

 

ATO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO/PREGÃO Nº 04/2025 

 

A Prefeitura Municipal de Tietê torna público aos interessados, que o Pregão nº 04/2025, Processo Administrativo n° 

01/2025, cujo objeto consiste na “Registro de Preços para aquisição eventual e parcelada de insumos para o 

Laboratório Municipal conforme edital e seus anexos.  Abertura: 22 de janeiro de 2025. Encerramento: 04 de fevereiro 

de 2025. Horário: 09h00min. O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no endereço eletrônico 

www.tiete.sp.gov.br e na Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br). Informações poderão ser obtidas junto ao 

Departamento de Licitações através do telefone (15) 3285-8755.  

Leonardo Miguel Campos 

Pregoeiro 

 

 

 



 

 

Terça-feira, 21 de janeiro de 2025                                                                         Imprensa Oficial – Edição nº 331 - F 

6 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 05/2025 
Chamamento nº 02/2024 
Processo Administrativo nº 73/2023 
Órgão – PREFEITURA MUNICIPAL DE TIETÊ; 
Contratada – CASA DE REPOUSO MILCA LTDA  
Objeto – “Acolhimento institucional para idosos com 60 anos ou mais ou pessoas com idade inferior 
a 60 anos mediante avaliação de profissional técnico (assistente social e/ou psicólogo ou médico, 
atestando a real necessidade do acolhimento, de ambos os sexos, com diversos graus de 
dependências, serviços que devem ser assegurados pela política de Assistência Social em sua rede 
de proteção especial de alta complexidade”. 
VALOR: R$ 67.326,12 (sessenta e sete mil, trezentos e vinte seis reais e doze centavos), referentes à 
internação pelo período de doze meses, sendo o valor mensal de R$ 5.610,51 (cinco mil, seiscentos e dez 
reais e cinquenta e um centavos). 
 
PRAZO: 12 (doze) meses, 12 (doze) meses, a contar do dia 18 de janeiro de 2025, encerrando-se em 17 
de janeiro de 2026 
 
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 03/2025 
 
Dispensa n° 662/2024 
Processo Administrativo nº 8984/2024 
Órgão – PREFEITURA MUNICIPAL DE TIETÊ; 
Contratada – ASSIST ASSISTÊNCIA EM HOME CARE LTDA ME 
Objeto – “Prestação de Serviço Especializado em Internação Domiciliar (home care)”. 
VALOR: R$ 46.808,80 (quarenta e seis mil, oitocentos e oito reais e oitenta centavos), conforme proposta 
comercial apresentada. 
 
PRAZO: 6 (seis) meses, a contar do dia 17 de janeiro de 2025, encerrando-se em 16 de julho de 2025, 
ou até que seja concluído o respectivo processo licitatório.  
EXTRATO Ata de Registro de Preços nº 12/2025 
 
Pregão Eletrônico nº 75/2024 
Processo Administrativo nº 90/2024 
Órgão – PREFEITURA MUNICIPAL DE TIETÊ; 
Contratada – SILMARA GONÇALVES SUAREZ JUSTINO TROFÉUS 
Objeto – Ata de Registro de Preços tem por objeto a aquisição de troféus, medalhas e placas para “SEJUL” 
VALOR: R$ 141.150,00 (cento e quarenta e um mil, cento e cinquenta reais) 
PRAZO: 12 meses a partir de 15/01/2025, podendo ser renovado por igual período, conforme dispõe o art. 84 da 

Lei 14.133/21. 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 07/2025 
 
Dispensa n° 01/2025 
Processo Administrativo nº 06/2025 
Órgão – PREFEITURA MUNICIPAL DE TIETÊ; 
Contratada – GRUPO HTS S.A 
Objeto – “Prestação de Serviço Especializado em Internação Domiciliar (home care)”. 
VALOR: R$ 18.240,00 (dezoito mil, duzentos e quarenta reais), conforme proposta comercial apresentada. 
 
PRAZO: 6 (seis) meses, a contar do dia 17 de janeiro de 2025, encerrando-se em 16 de julho de 2025, 
ou até que seja concluído o respectivo processo licitatório.  
 



 

 

Terça-feira, 21 de janeiro de 2025                                                                         Imprensa Oficial – Edição nº 331 - F 

7 

SECRETARIA DE FINANÇAS 
 

 

 



 

 

Terça-feira, 21 de janeiro de 2025                                                                         Imprensa Oficial – Edição nº 331 - F 

8 

 



 

 

Terça-feira, 21 de janeiro de 2025                                                                         Imprensa Oficial – Edição nº 331 - F 

9 

 



 

 

Terça-feira, 21 de janeiro de 2025                                                                         Imprensa Oficial – Edição nº 331 - F 

10 

 



 

 

Terça-feira, 21 de janeiro de 2025                                                                         Imprensa Oficial – Edição nº 331 - F 

11 

 



 

 

Terça-feira, 21 de janeiro de 2025                                                                         Imprensa Oficial – Edição nº 331 - F 

12 

SECRETARIA DE SAÚDE E MEDICINA PREVENTIVA 
 

 

 



 

 

Terça-feira, 21 de janeiro de 2025                                                                         Imprensa Oficial – Edição nº 331 - F 

13 



 

 

Terça-feira, 21 de janeiro de 2025                                                                         Imprensa Oficial – Edição nº 331 - F 

14 



 

 

Terça-feira, 21 de janeiro de 2025                                                                         Imprensa Oficial – Edição nº 331 - F 

15 



 

 

Terça-feira, 21 de janeiro de 2025                                                                         Imprensa Oficial – Edição nº 331 - F 

16 



 

 

Terça-feira, 21 de janeiro de 2025                                                                         Imprensa Oficial – Edição nº 331 - F 

17 



 

 

Terça-feira, 21 de janeiro de 2025                                                                         Imprensa Oficial – Edição nº 331 - F 

18 

 


		2025-01-21T17:12:19-0200
	Assinado digitalmente na forma da lei 11.419/2006 por MUNICIPIO DE TIETE em: 21/01/2025 17:12.




